
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Ter-
me (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL MONTI-

FERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE  N. 079 
DEL  19/06/2018

Oggetto: Liquidazione rimborso spese per partecipazione a corsi di formazione regionale
auto finanziati.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che la crisi economica occupazionale, che ormai da diversi anni ha colpito la nazione, con
conseguenze nefaste per i territori più periferici ed isolati, come il Comune di Modolo, sta causando la fuga
delle risorse più attive e vitali del tessuto sociale, con uno spopolamento che appare inarrestabile;

Dato atto che l’Amministrazione comunale intende predisporre, nell’ambito degli interventi volti a
contrastare lo spopolamento, nuove opportunità occupazionali, anche soprattutto in favore dei soggetti più
deboli che rischiano definitivamente di essere esclusi dal mercato del lavoro, favorendo la ricollocazione
degli stessi, attraverso percorsi formativi che consentano l’acquisizione di nuove competenze, spendibili e
certificate, con qualifiche regionali riconosciute dalla R.A.S;

Vista la delibera G.C n°  47 del 25.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati
impartiti gli indirizzi affinché mediante avviso pubblico si provvedesse ad informare la cittadinanza  circa
l’intervento di abbattimento dei costi di trasporto, con ristoro di 1/5 per ogni l di benzina moltiplicato per
ogni km percorso per raggiungere la sede formativa per poter frequentare un corso di formazione regionale
riconosciuto  ed  accreditato  con  rilascio  di  qualifica  finale  nei  casi  in  cui  lo  stesso  sia  totalmente
autofinanziato dai corsisti medesimi, stabilendo il termine ultimo per la presentazione delle domande le ore
12.00 del 28.11.2017;

Dato atto che entro tale data sono pervenute n° 2 domande, presentate rispettivamente da Alessandro
Kamel Hassan e da Canu Beatrice, entrambi residenti a Modolo e frequentanti un corso autorizzato dalla
R.A.S , come da certificazione allegata alla domanda;

Vista la determinazione n° 66 del 21.12.2017, con la quale si è provveduto ad accogliere le domande
presentate dagli utenti su citati e, ad assumere apposito impegno di spesa al cap.1919 art.1;

Dato atto che entrambi gli utenti nel mese di aprile c.a hanno regolarmente portato a termine il corso
e conseguito la qualifica di “ Operatore Socio Sanitario, come da documentazione presentata, contenente
altresì la scheda riepilogativa dei viaggi effettuati per la frequenza del corso;

Ritenuto  pertanto  necessario  provvedere  a  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  2.250,82  nei
confronti di Hassan Kamel Alessandro e € 2.200,61 nei confronti di Canu Beatrice,  a titolo di rimborso delle
spese sostenute per la frequenza del corso di formazione regionale auto finanziato, conclusosi nel mese di
febbraio 2018;

Visto il bilancio per l’esercizio 2018;

DETERMINA

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di liquidare la somma complessiva di € 2.250,82 nei confronti di Hassan Kamel Alessandro e € 2.200,61 nei
confronti  di  Canu  Beatrice,   a  titolo  di  rimborso  delle  spese  sostenute  per  la  frequenza  del  corso  di
formazione regionale auto finanziato, conclusosi nel mese di febbraio 2018;

di imputare la somma complessiva di € 4.451,43 al cap.1919 art.1 in conto competenza del bilancio 2018;

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Arch. Alberto Mura

______________________

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art. 3 del D.L. 174/2012,  si attesta, in ordine al presente provvedimento,  la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

Data _____________________
Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario

Omar Aly Kamel Hassan
_________________________


	Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario

